
裏もご覧ください >>

HIMAWARI FAMILY TSUSHIN｜2025.秋号 

ミライフ東日本グループから四季折々の生活情報をお届けします
MELIFE-EAST GROUP

発行年月日：2025年10月

編集者：ミライフ東日本㈱経営企画部　鈴木清一（TEL 022-212-9532）

発行責任：ミライフ東日本㈱経営企画部　伊藤宏達 　発行者：ミライフ東日本グループ
秋2025

ポリタンクやホームタンクなど、ご家庭
での使用状況に合わせた配送が可能
です。配送条件・価格・配送エリアは店
舗によって異なります。詳しくはお近く
の店舗までお問い合わせください。

灯油の配送

ボイラーやストーブなどの不具合やお
悩み、ホームタンクの販売や設置、メー
カー問わず承ります。

灯油機器の販売・設置、
修理や点検まで対応

灯油機器を長く安全にご使用いた
だくために、3～5年に1度のタンク
洗浄をおすすめしています。
※一部対応できない店舗がございます。

灯油タンク洗浄
ミライフ東日本 会員サイトにご登録
いただくと毎月の料金をオンライン
で確認できます。また請求額は毎月
メールでお知らせします。

オンラインで毎月のご使用料金を確認

ミライフ東日本 灯油サービス内容

灯油の季節到来！
ご準備はお早めに
いよいよ灯油の季節がやってきましたね。昨年も「ひまわり灯油」をご利用いただいた
皆さま、今年もどうぞよろしくお願いいたします。まだ当社の灯油サービスをご利用で
ない方も、ぜひお気軽にご相談ください。ミライフ東日本では、計画的に配送する定期
配送と随時お届けする注文配送があります。暮らしに欠かせないエネルギーだからこ
そ、快適な冬を迎えられるよう私たちがサポートします。

※会員サイトの登録後、お手続きに3～4営業日いただいております。

灯油受付フォーム
灯油のご注文はこちらから
受付いたします。

灯油受付
フォーム

お電話でのお問い合わせ
お近くの店舗までご連絡ください。
〈受付時間〉平日9：00～17：00
※夏季・冬季休業日を除く
※裏面下部の店舗一覧をご覧ください

プレゼントもらっちゃおうキャンペーン
今年も、灯油購入量に応じてプレゼントがもらえるキャンペーンを
開催します。ぜひご参加ください。
※詳細はHPまたは各店からご案内させていただきます。　※山形、宮城、一関では実施していませんのでご了承ください。

灯油 de
もれなく

福　島：10月中旬～
北東北：11月～

と福島エリア で北東北エリア



お問い合わせ電話番号お問い合わせ電話番号

次回、冬号の発行は2026年1月予定です

札 幌 店 0120-073-355
帯 広 店  0120-22-0085
道 南 店・
道南ハウスケアショップ 0120-85-3142
白 老 店 0144-84-0061
苫 小 牧 店 0144-57-6556

北海道
青　森　店 017-741-5445
北つがる店 0120-17-2440
弘　前　店 0120-839-398
八　戸　店 0120-24-3520

青森県
盛　岡　店 0120-910-160
北　上　店 0120-662-539
遠野ハウスケアショップ 0120-62-4136
三　陸　店 0120-47-0520
一　関　店 0191-33-2121

岩手県

秋　田　店 0120-45-7350
秋田十文字店・
十文字ハウスケアショップ 0120-42-1455

秋田県

福　島　店・
福島ハウスケアショップ 0120-359-171
郡　山　店 0120-921-689
白河ハウスケアショップ 0120-977-490

福島県
山　形　店 0120-81-7180

山形県

仙　台　店 0120-239-060
石　巻　店・
大崎出張所 0120-231-485
亘　理　店 0120-349-730

宮城県

暑かった夏が過ぎ、秋の風が心地よくなってきました。季節の移ろいは早いもので、あっという間に灯油の季節がやってきますね。
これからどんどん寒くなっていく冬に向けて、あたたかく快適に過ごせるよう、どうぞお早めの冬支度を。　(編集部I)編 集 後 記

ミライフ東日本も参画している
“人に笑顔”プロジェクト
のご紹介

下記をご記入の上、はがきでご応募ください！
①クイズの答え ②郵便番号 ③ご住所 ④お名前 ⑤電話番号 ⑥本号のご意見・ご感想など
クイズのほかにも、皆さまからのご意見・ご感想などをお待ちしています。

〒980-0803 仙台市青葉区国分町3-6-1 仙台パークビル12階
ミライフ東日本グループ「ひまわりファミリー通信係」宛 2025年12月15日(月)  消印有効

正解者のなかから
抽選で
防災5点セットを
3名様にプレゼント！

クイズ

（ウォーターボトル・ホイッスル・
 懐中電灯・アルミシート・カラビナ）

①機内モードにする
②明るさを下げる
③こまめに電源の
　オン・オフを繰り返す 

ミライフ東日本は、ノーリツグループが推進する「人に笑顔」
プロジェクトの給湯器リサイクル事業に参画しています。

こちらは、使用済みの給湯器を福祉事業者さまに分解・分別を委託すること
でより多くの障がい者の就労機会を創出すると同時に、国内資源循環を推
進することで環境負荷低減にも貢献する取り組みです。

クイズ★夏号の答え
正解は ③90％以上でした。

今年も東北楽天ゴールデンイーグルスの
ドリームシートスポンサーとして応援！

東北楽天ゴールデンイーグルスは「がんばろう東北」のスローガ
ンのもと、東北地方の震災からの復興と発展を目指しています。
「ドリームシート」は、地域の皆さまを野球観戦にご招待し、夢や
希望をお届けする活動です。私たちミライフ東日本グループは、
今年も楽天イーグルスの「ドリームシート」へ協賛しています。

グループ会社であるミライフ西日本（株）、ミライ
フ（株）、ミライフ東日本（株）（ミライフ北海道(株)
含む）、シナネン（株）が統合となり、新会社「シナ
ネン株式会社」と社名が変更になります。 サ ー ビ
スは変わらずご提供してまいりますので、どうぞご
安心ください。

2026年4月より
社名が変更になります。

ガス機器の
「マイコンメーター」って
知ってますか？

ガスの供給を自動で止めてくれる「マイコンメー
ター」、実は地震の揺れを感知してガスを止める機
能がついています。震度5相当以上の揺れを検知
すると、自動的にガスを遮断。再開するには、簡単
な操作が必要ですが、知らな
いと「ガスが止まった！」と慌て
てしまうことも。一度、操作方
法を確認しておくと安心です。
詳しくはHPをご覧ください。

スイカは約90％が水分でできており、暑い季節
の水分補給にもぴったりな果物です。

【 宛先 】 TEL:022-212-9530
FAX:022-212-9531

スマホのバッテリーを長持ち
させるために、災害時に避け
た方がいい使い方はどれ？


